
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

21.03.2022 № 103/01-08

Об итогах муниципального конкурса 
учебно-исследовательских и научно- 
исследовательских работ учащихся и 
научно-практической конференции 
2022 года

В целях развития творческих способностей и привлечения школьников к 
исследовательской деятельности Управление образования, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского 
(юношеского) творчества» 20 марта 2022 года провели муниципальную научно- 
практическую конференцию как заключительный этап муниципального конкурса 
учебно-исследовательских и научно-исследовательских работ учащихся. Конкурс 
проходил согласно Положению о муниципальном конкурсе учебно­
исследовательских, проектно-исследовательских и научно-исследовательских 
работ учащихся.

Состоявшаяся конференция показала интерес учащихся и педагогов города 
к научно-исследовательской деятельности.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты участников очного этапа муниципальной научно- 

практической конференции (Конкурса), согласно протоколов экспертных 
комиссий.

2. Наградить дипломами I-III степени победителей и призеров очного этапа 
Конкурса, согласно приложения 1.

3. Объявить благодарность:
3.1. участникам научно-практической конференции;
3.2. руководителям победителей и призеров научно-практической 

конференции, согласно приложения 2;
3.3. руководителям образовательных учреждений, создавшим условия для 

подготовки победителей и призеров конференции, а также за высокий уровень 
организации научно-исследовательской работы со школьниками среднего и 
старшего звена:

- Пушвинцеву Павлу Александровичу, директору МАОУ «Лицей 
ВЕКТОРиЯ»;



- Кандаковой Татьяне Вячеславовне, директору МАОУ «СОШ №3»;
- Селивановой Наталье Леонидовне, директору МБОУ «СОШ №2»;
- Шатовой Наталье Ивановне, директору МБУДО «ДДЮТ».
3.4. членам экспертного совета за содействие в организации и проведении 

муниципальной научно-практической конференции и очного этапа конкурса 
учебно-исследовательских и научно-исследовательских работ учащихся;

3.5. сотрудникам муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» за 
качественную организацию и проведение муниципальной научно-практической 
конференции школьников.

4. Директору МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества» 
Шатовой Н.И.:

4.1. проанализировать организацию и проведение мероприятия;
4.2. ознакомить с анализом заместителей директора по учебно -
воспитательной работе;
4.3. довести до сведения руководителей муниципальных образовательных 

учреждений итоги муниципального конкурса учебно-исследовательских и аучно- 
исследовательских работ учащихся;

4.4. вручить сертификаты и дипломы участникам;
5. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать поощрить 

участников и призеров научно-практической конференции, педагогических 
работников, подготовивших их;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Л.Е. Степанова



Приложение 1
к приказу начальника 
управления образования
от мяиш . №

Список дипломантов муниципальной научно -  практической
конференции.

Авторы работ, получившие п итогам очного этапа конкурса
Дипломы I степени

1. Богданов Михаил, МАОУ Лицей «ВЕКТОРиЯ», работа «Радиация вокруг 
нас», руководитель Трубеко Ф.И., учитель физики, секция «Физика. 
Информатика».

2. Липатникова Арина, МАОУ Лицей «ВЕКТОРиЯ», МБУДО «ДДЮТ», 
работа «Изучение водоёмов Лысьвенского городского округа методом 
биотестирования инфузориями», руководитель Апкина И.Р., учитель биологии, 
педагог дополнительного образования, секция «Экология. Биология».

3. Поль Мария, МАОУ Лицей «ВЕКТОРиЯ», МБУДО «ДДЮТ», работа 
«Изучение мутаций у плодовой мушки - дрозофилы вида melanogaster под 
действием искусственного ультрафиолетового излучения», руководитель Апкина 
И.Р., учитель биологии, педагог дополнительного образования, секция 
«Экология. Биология».

4. Суворова Ксения, МАОУ «СОШ № 3», МБУДО «ДДЮТ», работа 
«Фактурно- выразительные возможности ткани», руководитель Тохтуева Л.А., 
учитель технологии, педагог дополнительного образования, секция 
«Технология».

5. Сизова Ульяна, МАОУ Лицей «ВЕКТОРиЯ», работа «Англицизмы в речи 
современного подростка: гендерный подход к изучению вопроса», руководитель 
Волхонцева Ю.В., секция «Литература. Культурология. Психология».

Авторы работ, получившие по итогам очного этапа конкурса
Дипломы II степени

1. Ракин Степан, МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ», работа «Изменение 
звукового давления с помощью акустического оформления динамика», 
руководитель Трубеко Ф.И., учитель физики, секция «Физика. Информатика».

2. Цветкова Елизавета, МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ», МБУДО «ДДЮТ», 
работа «Активность азотфиксирующих бактерий в зависимости от вида растений 
семейства Бобовые и условий их выращивания», руководитель Апкина И.Р., 
учитель биологии, педагог дополнительного образования, секция «Экология. 
Биология».



3. Арефина Елизавета, МБОУ «СОШ № 3», работа «Тема сумасшествия в 
русской литературе», руководитель Прозорова С.А., учитель русского языка и 
литературы, секция «Литература. Культурология. Психология».

4. Газизова Ирина, МБУДО «ДДЮТ», работа «Исследование комонимов 
Пермского края», руководитель Оборина Н.А., педагог дополнительного 
образования, секция «История. Краеведение.».

5. Пермякова Екатерина, МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ», МБУДО «ДДЮТ», 
работа «Изучение йододефицита учащихся 8-ых классов МАОУ «Лицей 
«ВЕКТОРиЯ»», руководитель Апкина И.Р., учитель биологии, педагог 
дополнительного образования, секция «Экология человека. Медицина.».

Авторы работ, получившие по итогам очного этапа конкурса
Дипломы III степени

1. Утев Денис, МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ», «Моделирование физических 
процессов в программе "Живая физика», руководитель Трубеко Ф.И., учитель 
физики, секция «Физика. Информатика.».

2. Столбова Арина, МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ», МБУДО «ДДЮТ», 
работа «Влияние синтетических моющих средств (СМС) в виде гелей для посуды 
на рост и развитие живых организмов», руководитель Апкина И.Р., учитель 
биологии, педагог дополнительного образования, секция «Экология. Биология».

3. Хамидулина Карина, МБОУ «СОШ №2», работа «Современная 
психологическая помощь литературным героям», руководитель Запальская Е.В., 
учитель русского языка и литературы, секция «Литература. Культурология. 
Психология».

4. Кулыгина Анна, МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ», работа «Анализ 
лекарственных препаратов с истекшим сроком годности», руководитель 
Белоусова Н.А., учитель химии, секция «Экология человека. Медицина.».



Приложение 2 
к приказу начальника 
управления образования

№ /£&/<!¥-&S

Список руководителей дипломантов

1. Оборина Наталья Анатольевна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «ДДЮТ».

2. Тохтуева Любовь Александровна, учитель технологии МБОУ «СОШ 
№7», педагог дополнительного образования МБУДО «ДДЮТ».

3. Апкина Ильфида Рифнуровна, учитель биологии МАОУ Лицей 
«ВЕКТОРиЯ», педагог дополнительного образования МБУДО «ДДЮТ».

4. Прозорова Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «СОШ № 3».

5. Трубеко Фаина Ивановна, учитель физики МАОУ Лицей «ВЕКТОРиЯ».
6. Волхонцева Юлия Вячеславовна, учитель английского языка МАОУ 

Лицей «ВЕКТОРиЯ».
7. Белоусова Наталья Алексеевна, учитель химии МАОУ Лицей 

«ВЕКТОРиЯ».
8. Запальская Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 2».


